

DENOMINACIÓN DE LAS DEUDAS	MONEDA DE CONTRATACIÓN	INSTITUCIÓN O PAÍS ACREEDOR	SALDO INICIAL DEL PERIODO	SALDO FINAL DEL PERIODO
DEUDA PÚBLICA				
LARGO PLAZO			252,600,366.91	233,498,525.39
Deuda Interna				
Instituciones de Crédito	PESOS		169,402,210.20	156,591,879.64
Instituciones de Crédito	PESOS		83,198,156.71	76,906,645.75
OTROS PASIVOS			389,437,268.87	316,636,844.19

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
 son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

TUXTLA GUTIÉRREZ ESTADO DE DEUDA MUNICIPAL DEL 01/01/2025 AL 30/09/2025	FORMATO EDM
--	--------------------

ACREEDOR		MONTO ORIGINAL	TIPO OBLIGACION			TASA INTERES	PLAZO (MESES)
BANOBRAS S.N.C. REC DE CARTERA DE ESTADOS Y MUNICIPIOS (BANOBRAS 2011)		276,545,921.20	CRÉDITO SIMPLE			9.14	240.00
GARANTE		TIPO DE GARANTIA / FUENTE DE PAGO		FECHA DE CONTRATACION		IMPORTE GARANTIZADO	
MUNICIPIO DE TUXTLA GUTIÉRREZ		PARTICIPACIONES		05/10/2011		276,545,921.20	
CUENTA		SALDO AL INICIO DEL EJERCICIO	OBJETO DEL PRESTAMO				
22330201HA110001		169,402,210.20	INVERSIÓN PRODUCTIVA (REESTR SDO INSOL SEPT2013 (08/11/13) Y TABLA REVIS Y AJUSTE TASA -11/04/24-)				
FECHA DE MOVIMIENTO	SALDO ANTERIOR	REVALUACIONES	AMORTIZACION DEL CAPITAL	ACCESORIOS DE LA DEUDA			SALDO PENDIENTE DE AMORTIZAR
				INTERESES	COMISIONES	GASTO	
31/01/2025	169,402,210.20	0.00	1,367,380.30	1,390,250.71	0.00	0.00	168,034,829.90
28/02/2025	168,034,829.90	0.00	1,381,052.57	1,249,094.60	0.00	0.00	166,653,777.33
31/03/2025	166,653,777.33	0.00	1,394,862.68	1,333,196.81	0.00	0.00	165,258,914.65
30/04/2025	165,258,914.65	0.00	1,408,813.39	1,280,068.67	0.00	0.00	163,850,101.26
02/06/2025	163,850,101.26	0.00	1,422,899.23	1,361,877.89	0.00	0.00	162,427,202.03
30/06/2025	162,427,202.03	0.00	1,437,128.42	1,112,371.76	0.00	0.00	160,990,073.61
31/07/2025	160,990,073.61	0.00	1,451,500.95	1,221,346.04	0.00	0.00	159,538,572.66
01/09/2025	159,538,572.66	0.00	1,466,016.87	1,211,509.06	0.00	0.00	158,072,555.79
30/09/2025	158,072,555.79	0.00	1,480,676.15	1,075,248.86	0.00	0.00	156,591,879.64
TOTALES:			12,810,330.56	11,234,964.40	0.00	0.00	

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

TUXTLA GUTIÉRREZ ESTADO DE DEUDA MUNICIPAL <u>DEL 01/01/2025 AL 30/09/2025</u>	FORMATO EDM
---	--------------------

ACREEDOR		MONTO ORIGINAL	TIPO OBLIGACION	TASA INTERES	PLAZO (MESES)
BANOBRAS S.N.C. REC DE CARTERA ESTADOS Y MUNICIPIOS (BANOBRAS 2013)		130,207,575.13	CRÉDITO SIMPLE	9.14	214.00
GARANTE		TIPO DE GARANTIA / FUENTE DE PAGO		FECHA DE CONTRATACION	IMPORTE GARANTIZADO
MUNICIPIO DE TUXTLA GUTIÉRREZ		PARTICIPACIONES		30/10/2013	134,228,809.06
CUENTA	SALDO AL INICIO DEL EJERCICIO	OBJETO DEL PRESTAMO			
22330201HA130001	83,198,156.71	INVERSIÓN PRODUCTIVA (REESTRUC MOD TABLA DE REVISIÓN Y AJUSTE TASA INT'S 11/04/24)			

FECHA DE MOVIMIENTO	SALDO ANTERIOR	REVALUACIONES	AMORTIZACION DEL CAPITAL	ACCESORIOS DE LA DEUDA			SALDO PENDIENTE DE AMORTIZAR
				INTERESES	COMISIONES	GASTO	
31/01/2025	83,198,156.71	0.00	671,558.16	787,562.76	0.00	0.00	82,526,598.55
28/02/2025	82,526,598.55	0.00	678,273.74	709,122.64	0.00	0.00	81,848,324.81
31/03/2025	81,848,324.81	0.00	685,056.48	740,313.10	0.00	0.00	81,163,268.33
30/04/2025	81,163,268.33	0.00	691,907.05	711,111.98	0.00	0.00	80,471,361.28
02/06/2025	80,471,361.28	0.00	698,826.12	741,386.68	0.00	0.00	79,772,535.16
30/06/2025	79,772,535.16	0.00	705,814.38	590,491.37	0.00	0.00	79,066,720.78
31/07/2025	79,066,720.78	0.00	712,872.52	648,661.62	0.00	0.00	78,353,848.26
01/09/2025	78,353,848.26	0.00	720,001.25	625,709.45	0.00	0.00	77,633,847.01
30/09/2025	77,633,847.01	0.00	727,201.26	549,255.80	0.00	0.00	76,906,645.75
TOTALES:			6,291,510.96	6,103,615.40	0.00	0.00	

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”